
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
16 мая 2022 года № 1949 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Саратов» от 14 октября 

2020 года № 2033 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами муниципального  

образования «Город Саратов» на 2021-2023 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 сентября 2018 года № 2043                                

«Об установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации и Порядка оценки эффективности 

реализации муниципальных программ»  

постановляю:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 14 октября 2020 года № 2033                                    

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Город Саратов» на                   

2021-2023 годы», изложив приложение № 5 к муниципальной программе                

в новой редакции (приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя главы администрации муниципального образования                       

«Город Саратов» по экономическим вопросам. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев

consultantplus://offline/ref=37579C62C0F54659137A2E4CC4546A922B6F4B6835738B06A2A747AE95947407539FBE48F05E619602AA05C9q37BM


2 

Приложение  
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 16 мая 2022 года № 1949 
 
Приложение № 5 
к муниципальной программе 

 

Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Город Саратов»  

на 2021-2023 годы 

 

Наименование Всего  

по программе 

(подпрограмме, 

мероприятию, 

ВЦП), в том числе 

по участникам 

Источники 

финансирования 

Объемы 

финанси-

рования, 

всего  

(тыс. руб.)  

В том числе по годам 

реализации программы 

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами 

муниципального образования 

«Город Саратов»  

на 2021-2023 годы 

всего по 

программе 

всего 999982,7 376726,5 267860,6 355395,6 

бюджет города 999982,7 376726,5 267860,6 355395,6 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 



3 

1 2 3 4 5 6 7 

 кроме того 

погашение  
кредиторской 

задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Подпрограмма № 1 
«Управление муниципальным 

долгом» 

всего по 
подпрограмме 

всего 946719,6 363719,6 247000,0 336000,0 

бюджет города 946719,6 363719,6 247000,0 336000,0 

федеральный бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

кроме того 

погашение 
кредиторской 

задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

1.1. Основное мероприятие               
«Осуществление выплат                 

по обслуживанию 

итого по 
мероприятию 

всего 1027,0 125,0 507,0 395,0 

бюджет города 1027,0 125,0 507,0 395,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 



4 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальных долговых 

обязательств по кредитам, 
предоставленным 

управлением Федерального 

казначейства по Саратовской 
области» 

 

 областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

кроме того 
погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

1.2. Основное мероприятие  
«Осуществление выплат              

по обслуживанию 

муниципальных долговых 
обязательств» 

итого по 
мероприятию 

всего 945692,6 363594,6 246493,0 335605,0 

бюджет города 945692,6 363594,6 246493,0 335605,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

кроме того 

погашение 

кредиторской 
задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

- - - - 



5 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма № 2 

«Автоматизация систем 
управления бюджетным 

процессом» 

всего по 

подпрограмме 

всего 53263,1 13006,9 20860,6 19395,6 

бюджет города 53263,1 13006,9 20860,6 19395,6 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

кроме того 
погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

2.1. Основное мероприятие 
«Организация доступа и 

сопровождение электронного 

документооборота» 

итого по 
мероприятию 

всего 1029,5 335,3 347,1 347,1 

бюджет города 1029,5 335,3 347,1 347,1 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

кроме того 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 



6 

1 2 3 4 5 6 7 

  областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

2.2. Основное мероприятие                

«Сопровождение систем                   

и техническая поддержка ПО» 

итого по 

мероприятию 

всего 22493,0 7727,2 7357,9 7407,9 

бюджет города 22493,0 7727,2 7357,9 7407,9 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

кроме того 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

2.3. Основное мероприятие                 

«Поддержание технической 

инфраструктуры» 

итого по 

мероприятию 

всего 552,9 144,9 204,0 204,0 

бюджет города 552,9 144,9 204,0 204,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 



7 

1 2 3 4 5 6 7 

 кроме того 

погашение 
кредиторской 

задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

2.4. Основное мероприятие               
«Приобретение и 

модернизация систем, 

оборудования и ПО» 

итого по 
мероприятию 

всего 25296,9 3671,9 11570,0 10055,0 

бюджет города 25296,9 3671,9 11570,0 10055,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

кроме того 
погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

2.5. Основное мероприятие 

«Поддержание защищенной, 

доверенной среды передачи 

информации» 

итого по 

мероприятию 
всего 3890,8 1127,6 1381,6 1381,6 

бюджет города 3890,8 1127,6 1381,6 1381,6 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

кроме того 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего - - - - 

бюджет города - - - - 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет  

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные источники 

(прогнозно) 

- - - - 

 

 

 

Председатель комитета по финансам  

администрации муниципального  

образования «Город Саратов»                   А.С. Струков 


	Приложение
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	«Город Саратов»
	от 16 мая 2022 года № 1949
	Приложение № 5
	к муниципальной программе
	образования «Город Саратов»                   А.С. Струков

